МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара - практикума
«Возможности системно-деятельностного
подхода в формировании функциональной
грамотности обучающихся на разных уровнях
школьного образования»

На основании плана работы общеобразовательного учреждения на 2022 -  2023
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести 27.01.2023г. в 13.00 семинар -  практикум «Возможности системно
деятельностного подхода в формировании функциональной грамотности
обучающихся на разных уровнях школьного образования».
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара -
практикума согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план подготовки и проведения семинара -  практикума согласно
приложению 2 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

«ГУ» Г-1  2023 № Ш20-13- '! /3
г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

V?

Приложение 1 к приказу
от 09.01.2023 № LnW - (b ^  I I

Состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара - практикума

Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов
Ковальская М.А., учитель начальных классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных классов, руководитель МО,
Иващенко К.В., учитель начальных классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных классов, руководитель МО.

Приложение 2 к приказу ,
от 09.01.2023 № /ДУ). /*>

План подготовки и проведения педагогического совета

№
п\п

Содержание Сроки Ответственные

1 Заседания рабочей
группы по подготовке
семинара-практикума

09.01.23
16.01.23
20.01.23

Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов

2 Заседания рабочей
группы

Январь Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов
Семенько Г.М., методист, учитель
начальных классов
Ковальская М.А., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Иващ енко К.В., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных
классов, руководитель МО.

1 Вступительное слово. 27.01.23 Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов

2 «Ф ормирование
читательской
составляющей на
уроках литературного
чтения в начальной
школе»

Пятунина С.И., учитель начальных
классов,
Хакимова Г.Я., учитель начальных
классов,
Дельмамбетова С.К., учитель начальных
классов

3 «Ф ормирование
математической
составляющей на
уроках математики в
начальной школе»

Казаченко Н.К., учитель начальных
классов

4 «Ф ормирование
функциональной
грамотности в рамках
внеурочной
деятельности и
дополнительного
образования на уровне
начального
образования»

Асварова Г.М ., учитель начальных
классов
Лапина Л.Б., учитель начальных классов

5 «Ф ормирование
функциональной
грамотности на уроках
русского языка и
литературы на уровне
основного и среднего
общего образования»

М аслова М .А., учитель русского языка и
литературы

6 «Ф ормирование
финансовой
грамотности на уроках
математики на уровне
основного и среднего
общего образования»

Карачурина З.В., учитель математики

7 «Ф ормирование
естественно-научной и
читательской
составляющ их на
уроках истории на
уровне основного и
среднего общего
образования»

Грязное И.А., учитель истории

8 «Ф ормирование
естественно-научной
составляющей на
уроках биологии и
химии на уровне
основного и среднего
общего образования»

Аманова С.У., учитель биологии и химии

9 Итоги семинара (проект
решения)

Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР